ПРОТОКОЛ
заседания закупочной  комиссии
по рассмотрению, оценке заявок на участие  и определению победителя открытого запроса цен в электронной форме  на поставку автогидроподъемника на базе автомобиля ГАЗ 3309.

№ 51/14                                                                                                              «14» мая 2014 года
1. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.

2. Предмет открытого запроса цен:

Предметом открытого запроса цен в электронной форме является право заключения договора на поставку автогидроподъемника на базе автомобиля ГАЗ 3309.

3. Объемы поставляемого товара:

	п/п
	Наименование

товара
	Марка, модель, тип
	Единица

измерения
	Количество

	1.
	Автогидроподъемник
	На базе автомобиля ГАЗ 3309, 5-ти местная сдвоенная кабина, рабочая высота подъема 18 метров, телескопический, электроизоляция люльки не менее 1000 в.
	шт.
	1

4. Начальная (максимальная) цена: 2 450 000 (два миллиона четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС

5. Место поставки: Россия, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.

6. Срок и условия поставки.

 Товар поставляется силами Поставщика и за счет средств Поставщика в течение 30 (тридцать) календарных дней с даты заключения договора.

          Передача товара производится на основании акта приема-передачи товара.

Датой поставки является дата получения Заказчиком товара по товарной накладной в месте поставки.

7. Срок исполнения договора.

          Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения принятых Сторонами обязательств .

8. Состав комиссии:

Председатель закупочной комиссии:

Калинин Владимир Константинович – директор по организации и развитию производства;
Заместитель председателя комиссии:

Площинский Петр Семенович – заместитель генерального директора;

Члены комиссии:

Калинин Алексей Владимирович – начальник АТС;
Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;
Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.

Состав закупочной комиссии определен приказом ООО «Горсети» № 930 от «02» декабря 2013 года.

Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.

9. Вопросы заседания закупочной комиссии:
а) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе цен в электронной форме и о допуске участников закупки к участию в открытом запросе цен в электронной форме или об отказе такого допуска.

б) Об определении победителя открытого запроса цен в электронной форме.

О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА.
Заседание комиссии по рассмотрению и оценки заявок на участие в открытом запросе цен в электронной форме проводится 14.05.2014 года в 15:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а. При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной документации.

Представлены заявки следующих участников открытого запроса цен в электронной форме:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Мега Драйв» (ИНН 5013038508, КПП 501301001, ОГРН 1025001629993, юридический адрес: Россия, 140180, Московская область, г. Жуковский, ул. Праволинейная, д. 33, оф. 314; почтовый адрес: Россия, 141013, Московская область, г. Мытищи, ул. Силикатная, д. 36, оф. 54.
Заявка ООО «Мега Драйв» на участие в открытом запросе цен в электронной форме представлена 05.05.2014 года в 16:07 (московское время). Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 2 438 000 (два миллиона четыреста тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек.

Заявка представленная ООО «Мега Драйв» не соответствует требованиям закупочной документации, а именно:

- в соответствии с техническими требованиями поставляемого товара, изложенных в разделе I пункт 6 документации по открытому запросу цен в электронной форме.

         Решили: отказать ООО «Мега Драйв» в допуске к участию в открытом запросе цен в электронной форме.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Автоспецтехника - НН» (ИНН 5259071745, КПП 525901001, ОГРН 1075259007890), юридический/почтовый адреса: Россия, 603014, г. Нижний Новгород, ул Страж Революции, д. 28, кв. 24.
Заявка ООО «Автоспецтехника - НН» на участие в открытом запросе цен в электронной форме представлена 07.05.2014 года в 20:23 (московское время). Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 2 331 000 (два миллиона триста тридцать одна тысяча) рублей 00 копеек.

Заявка представленная ООО «Автоспецтехника - НН» не соответствует требованиям закупочной документации, а именно:

- в соответствии с техническими требованиями поставляемого товара, изложенных в разделе I пункт 6 документации по открытому запросу цен в электронной форме.

         Решили: отказать ООО «Автоспецтехника - НН» в допуске к участию в открытом запросе цен в электронной форме.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Волгаспецмаш» (ИНН 2130094109, КПП 526201001, ОГРН 1112130013203), юридический/почтовый адреса: Россия, 603089, г. Нижний Новгород, ул. Полтавская, д. 30.

Заявка ООО «Волгаспцмаш» на участие в открытом запросе цен в электронной форме представлена 08.05.2014 года в 11:43 (московское время). Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 2 409 000 (два миллиона четыреста девять одна тысяч) рублей 00 копеек.

Заявка представленная ООО «Волгаспецмаш» не соответствует требованиям закупочной документации, а именно:

- в соответствии с техническими требованиями поставляемого товара, изложенных в разделе I пункт 6 документации по открытому запросу цен в электронной форме.

         Решили: отказать ООО «Волгаспецмаш» в допуске к участию в открытом запросе цен в электронной форме.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Компания СИМ - авто» (ИНН 7729588182, КПП 771601001, ОГРН 1077762707626), юридический/почтовый адреса: Россия, 129336, г. Москва, ул. Таежная, д. 1.
Заявка ООО «Компания СИМ - авто» на участие в открытом запросе цен представлена 08.05.2014 года в 14:29 (московское время). Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 2 381 700(два миллиона триста восемьдесят одна тысяча семьсот) рублей 00 копеек.

Заявка представленная ООО «Компания СИМ - авто» не соответствует требованиям закупочной документации, а именно:

- в соответствии с разделом II пункт 2 подпункт 2.3. документации по открытому запросу цен в электронной форме  ООО «Компания СИМ - авто» не представили доверенность, подтверждающая полномочия лица на подачу заявки на участие в открытом запросе цен в электронной форме и документов, прилагаемых к заявке на осуществление действий от имени участника закупки.

    Решили: отказать ООО «Компания СИМ - авто» в допуске к участию в открытом запросе цен в электронной форме.

5. Общество с ограниченной ответственностью «РусКомТранс» (ИНН 5244015410, КПП 524401001, ОГРН 1055209017401), юридический/почтовый адреса: Россия, 606400, Нижегородская область, г. Балахна, ул. Первомайская, 32.
Заявка ООО «РусКомТранс» на участие в открытом запросе цен в электронной форме представлена 08.05.2014 года в 16:38 (московское время). Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 2 300 000 (два миллиона триста тысяч) рублей 00 копеек.

Заявка представленная ООО «РусКомТранс» не соответствует требованиям закупочной документации, а именно:

- в соответствии с техническими требованиями поставляемого товара, изложенных в разделе I пункт 6 документации по открытому запросу цен в электронной форме.

         Решили: отказать ООО «РусКомТранс» в допуске к участию в открытом запросе цен в электронной форме.

ОЦЕНКА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН.
Закупочная комиссия осуществляет оценку заявок участников открытого запроса цен. Целью оценки является наименьшая цена предложения при условии соответствия самого предложения предлагаемого товара условиям открытого запроса цен. Цена предложения должна включать все налоги (включая НДС), сборы, отчисления и другие платежи. Условия, срок поставки и оплаты товара согласно требованиям Заказчика.

На основании результатов оценки заявок на участие в открытом запросе цен, Победителем открытого запроса цен признается участник, предложивший лучшие условия исполнения договора.

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН.
            На основании раздела 7.УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОЦЕДУР ЗАКУПКИ пункта 7.10. Электронные закупки, процедура закупки признана несостоявшейся, договор по результатам процедуры не заключен.

Результаты голосования:
«За» 5 членов закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. _________________________________ (Калинин В.К)
                                                  (подпись)
2. __________________________________(Площинский П.С.)
(подпись)

3.  _________________________________(Комаров Е.П.)
(подпись)

4. __________________________________(Калинин А.В.)
 (подпись)

5. _________________________________  (Марухленко М.В.)
                     (подпись)

стр. 4 из 4